De cellis

Epargos
an plegas

Nec esse
aliam q̄ in
multa pi
ce naturā

m Agna & collecto iam uino differentia in cella. Circa alpes ligneis uasis condunt: circuliq; cin-
 menti atq; etiã hyeme gelida ignibus rigore arcunt: Mirũ dietũ. Sed aliquando uisum: rupis
 uasis sterete glaciã moles prodigii mō: quoniã uini natura nõ gelascit: alias ad frigus stupēs
 tantũ. Mitiores plagæ dolis condunt: infodiuntq; terræ tota: aut ad portionẽ situs. Item cælũ præbent.
 Alii uero impolitis tectis arcunt. Tradunturq; ad hæc præcepta. Latus cellæ uinariæ aut certe fenestras ob
 uerti ea aspergi: uel argilla aspera myrtha suffiri: ipsaq; sæpius cellas. Imbecilla uina demissis in terram
 abesse: oiaq; odoris euitandi: facillimo in uina transtu. Ficos utiq; & caprificos. Dolis et̄ interualla dari:
 ne inter sese uitia serpent contagione uini semper ocissima. Quin & figuras referre. Vetrosa ac patula mi
 nus utilia. Picari oportere protinus a canis ortu: postea perfundi marina aqua aut falsa ac leui cinere sar
 ste signum est: si nõ is uini colos sit. Item uasis incalcentibus: operculisue sudãibus. Quod celeriter lo
 rere coeperit: odorẽq; trahere: nõ fore diuinum. Ipsa quoq; defruta ac sapa cum sit cælũ sine luna: hoc ẽ
 in syderis eius coitu neq; alio die coqui iubent. Præterea plumbeis uasis non areis: nucibus iuglandibus
 additis. Eas enim fumum excipere. Campaniã nobilissima exposita sub diuo in cadis uerberari sole luna
 hymbre ac uentis aprissimum uidetur.

De uitanda ebrietate. Cap. xxii.

a C si quis diligentius reputet: in nulla parte operosior uita est: se non saluberrimum ad potum
 aquæ liquorem natura dederit: quo cætera omnia animantia utuntur. At nos uinum bibere &
 iumenta cogimus: tantoq; opere: tanto labore & impendio constat: quod hominis mentẽ mutet
 ac furorẽ gignat: milibus scelerum huic deditis tanta dulcedine: ut magna pars non aliud uitæ præ
 mium intelligat. Quin immo ut plus capiamus: sacco franguntur uires. Et alia irritamenta excogitantur.
 Ac bibendi causã etiã uenena conficiuntur. Aliis cicutam præsumuntibus: aut bibere mors cogat. Aliis
 pumicis farinam: & quæ referendo pudet docere. Cautissimos ex iis balineis quoq; coqui uidemus: exant
 mesq; efferrit. Iam uero alios lectum expectare non posse: imo uero nec tunicam. Nudosq; ibi protinus &
 anhelos ingentia uasa corripere: uel ut ostentationem uirium: ac plene infundere ut statim cuomant:
 rursusq; hauriant. Idq; iterum tertioq; tanquam ad perdenda uina geniti: & tanq̄ effundi illa nõ possint
 nisi per humanum corpus. Ad hæc pertinent peregrinæ exercitationes: & uolutatio in cœno: ac pectoro
 sa ceruicis repandã ostentatio. Per omnia hæc prædicatur sitis queri. Iam uero quæ uasa adulteris cela
 ra: tanquam per se parum doceat libidines temulentia. Ita uina ex libidine hauriuntur: atq; etiã præmio
 inuitatur ebrietas. Et si diis placet: emittit alius: ut uel quantum biberit tantum edat: & pretium uino len
 tæ lege accipit. Alius quantum alea quæserit: tantum bibit. Tunc auidi matronam oculi licentur. Tunc
 graui proditur marito. Tunc animi secreta pferuntur. Alii testamenta sua nuncupant. Alii mortifera lo
 quuntur: redituraq; per iugulum uoces nõ continent: q̄ multis ita interemptis. Vulgoq; ueritas iam attri
 buta uino est. In tera ut optime cadat: solem orientem nõ uident: ac minus diu uiuunt. Hinc pallor: & ge
 næ pendula: oculorum ulcera: tremula manus: effundentes plena uasa: & quæ sit poena præsens: funiales
 somni: & iquies nocturna. Premiũq; summũ ebrietatis libido portetosa ac iucundũ nefas. Postera die ex
 ore halitus fetidit ac fere rez: osum obliuio: morsq; memoria. Rapere se ita uitã prædicant: cũ priorẽ diẽ
 quotidiã perdãt: illi uero & ueniẽt. Tiberio Claudio principe ante hos. xl. annos institutũ ut ieiuniũ bi
 berent: potusq; uini antecederent cibos: externis & hoc artibus: ac medicorũ placitis nouitate aliqua sese
 comendantium. Gloria hæc uirtute parthi querit. Famã apud grecos Alcibiades meruit. Apud nos co
 gnomen etiã nouellius Tricongius mediolanensis ad proconsulatum usq; e pratura honoribus gestis
 tribus congiis (unde & cognomẽ illi fuit) de potis uno imperu: spectante miraculi gratia Tiberio principe
 in senecta iam feuro: atq; etiã alias feuo. Sed ipsa iuuenta ad merum pronior fuerat. Eademq; comen
 datione credere. L. Pisonem urbis romæ curatorem ab eo delectum: q; biduo duabusq; noctibus p po
 tationem continuasset apud ipsum iam principem. Nec alio magis Drusus Cæsar regenerasse patrẽ Ti
 berium ferbatur. Tricongi rara gloria: quãdo & hæc ars suis legibus constat: nõ labasse sermone: nec le
 uatum uomitione: nõ altera corporis parte. Dum biberet matutinas obisse uiglias: plurimum hausisse
 uno potu. Plurimũ præterea aliis minoribus addidisse: optima fide: non respirasse in hauriendo: neq; ex
 puisse: nihilq; ad elidendum in pauimentis summũ ex uno reliquisse: diligenti scito legum contra bibe
 di fallacias. Tergilla Ciceronẽ. M. Fabio binos cõgios simul haurire solitum ipsi obiicit. M. q. Agrippæ
 a marcido ac temulento seyphum ipactum. Etenim hæc sunt ebrietatis opera. Sed nimirum hanc gloriã
 auferre Cicero uoluit interfectori patris sui. M. Antonio. Is enĩ ante eum auidissime apprehenderat hæc
 palmam: edito: etiã uolumine de sua ebrietate: quo patrocinarĩ sibi ausus approbauit plane. (ut equidẽ